para nuestra opinión.

(Continúa)

3

Opinión

En nuestra opinión, la información financiera proforma ha sido compilada, en todos los aspectos
materiales, según los criterios mencionados en la nota 1.

Limitación y Restricción de Uso

La información financiera proforma ha sido preparada por la Compañía para cumplir con los
requisitos de la CNBV de México con relación a la  reestructuración societaria que se describe
con mayor detalle en la nota 2. En consecuencia, la información financiera proforma puede no
ser apropiada para otro propósito. Por otra parte, nuestro informe se emite únicamente para
satisfacer los requisitos de la CNBV de México, consecuentemente, no puede ser utilizado, ni se
le puede hacer referencia para otro propósito, ni en una jurisdicción distinta a, o fuera de, los
Estados Unidos Mexicanos.

KPMG Cárdenas Dosal, S. C.

C.P.C. Guillermo Ochoa Maciel

México, D. F., 9 de diciembre de 2014.

Montos Montos
históricos Ajustes Información históricos Ajustes Información

Activos consolidados proforma Nota proforma Pasivo y capital contable consolidados proforma Nota proforma

Activo circulante Pasivo circulante
Efectivo y equivalentes de efectivo $ 34,995 - 34,995 Vencimientos circulantes de la deuda a largo plazo $ 80,727 - 80,727
Cuentas por cobrar 48,011 - 48,011 Proveedores 32,549 - 32,549
Cuentas por cobrar a partes relacionadas 3,721 - 3,721 Pasivos acumulados 50,482 - 50,482
Otras cuentas por cobrar 113,327 33,363 2 146,690 Provisiones 14,732 - 14,732
Inventarios 3,712 - 3,712 Provisión por terminación anticipada de contrato de
Pagos anticipados 8,049 - 8,049 operación de hoteles 45,864 - 45,864

Provisión por adquisición de hotel -   (293,095)   2 293,095
Total del activo circulante 211,815 33,363 245,178 Cuentas por pagar a partes relacionadas 1,808 - 1,808

Préstamos de accionistas 1,331 - 1,331
Activo no circulante Anticipo de clientes 15,701 - 15,701
Efectivo restringido 20,704 - 20,704
Inmuebles, mobiliario y equipo 2,051,597 259,732   2 2,311,329 Total del pasivo circulante 243,194 (293,095)   536,289
Otros activos 12,874 - 12,874
Inversiones en acciones 1,650 - 1,650 Pasivo no circulante
Impuestos a la utilidad diferidos 25,653 - 25,653 Deuda a largo plazo, excluyendo vencimientos
Crédito mercantil 45,864 - 45,864 circulantes 591,616 - 591,616

Préstamo de accionistas 54,281 - 54,281
Total del activo no circulante 2,158,342 259,732   2,418,074 Beneficios a los empleados 2,396 - 2,396

Impuesto sobre la renta por reinversión de utilidades 690 - 690

Total del pasivo no circulante 648,983 - 648,983

Total del pasivo 892,177 (293,095)   1,185,272

Capital contable
Capital contable parte controladora:

Capital social 952,466 - 952,466
Reserva legal 190,493 - 190,493
Prima en suscripción de acciones 80,000 - 80,000
Utilidades retenidas 229,100 - 229,100

Total del capital contable parte controladora 1,452,059 - 1,452,059

Participación no controladora 25,921 - 25,921

Total de capital contable 1,477,980 - 1,477,980

Total del activo $ 2,370,157 293,095 2,663,252 Total pasivo y capital contable $ 2,370,157 (293,095)  2,663,252

Ver notas adjuntas al estado financiero consolidado proforma.

Grupo Hotelero Santa Fe, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias

Estado consolidado de situación financiera proforma

31 de diciembre de 2013

(Miles de pesos mexicanos)

Grupo Hotelero Santa Fe, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias

Notas al estado financiero consolidado proforma

31 de diciembre de 2013

(Miles de pesos mexicanos)

(1) Aprobación, descripción de operaciones y bases de presentación y compilación-

Aprobación-

El estado consolidado de situación financiera proforma de Grupo Hotelero Santa Fe, S. A. B.